
. Pag. n. 1 Delibera n. 232  del   21/11/2022  

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

(Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del 29/04/2022) 

 

N°          232 del        21/11/2022 

 

 

 

Oggetto: Rettifica parziale – Delibera del Direttore Generale n. 227 del 14.11.2022 - Scorrimento di 
graduatoria, per l’attribuzione di una borsa di studio alla Dott.ssa Emma Bortolotti, nell’ambito del progetto 
di ricerca: “EPI METAL (Lifestile determinants and biomarkers of heavy metal exposure in a sample of a large prospective 

study in Tuscany: temporal trends, comparison with other local populations, and association with cance risk”, di cui al DGRT 
n. 975 del 16/01/2020. 

Responsabile della 
Esecuzione: 

Direttore SOC Gestione 
Risorse Umane 

 

Dott. Michele Clemente 

Referente Operativo: 

Estensore: 
 Dott. Saverio Vermigli 

 

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE x 

 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 
€ 16.000,00 “Costi per borsa di 

studio area non 
sanitaria” 

3B 02 04 17 2022/2023 

 

 

Eseguibile a norma di Legge dal    21/11/2022 
 

Pubblicato a norma di Legge il 21/11/2022  

Inviato al Collegio Sindacale il 21/11/2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  



. Pag. n. 2 Delibera n. 232  del   21/11/2022  

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento dell’ISPRO; 

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 

maggio 2018 sopra menzionata; 

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 
il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con delibera 
del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore Generale n. 
11 del 13/01/2020; 

 

Preso atto che con delibera del Direttore Generale ISPRO n. 227 del 14/11/2022, è stato autorizzato lo 
scorrimento della graduatoria e conferito la Borsa di Studio alla Dott.ssa Emma Bortolotti, nell’ambito del 
progetto di ricerca: “EPI METAL (Lifestile determinants and biomarkers of heavy metal exposure in a sample of a large 

prospective study in Tuscany: temporal trends, comparison with other local populations, and association with cance risk”, di cui 
al DGRT n. 975 del 16/01/2020. 

 

Vista la nota del Responsabile del progetto Dr. Saverio Caini, prot n. 3871 del 17/11/2022, (custodita agli 
atti) che rettifica l’importo lordo complessivo da corrispondere alla Dott.ssa Emma Bortolotti 

 

Evidenziato come si rende necessario modificare parzialmente la Delibera del Direttore Generale n. 227 del 
14.11.2022 di cui sopra, esclusivamente nella parte del deliberato, in quanto per mero errore materiale è stato 
indicato l’importo lordo di € 23.768,00 (IRAP Inclusa), comprensivo di oneri a carico dell’ente, anziché di un 
importo lordo pari ad € 16.000,000 (IRAP Inclusa), comprensivo di oneri a carico dell’ente. 

 

Ritenuto quindi necessario procedere alla rettifica parziale della Delibera n. 227 del 14.11.2022, soltanto nella 
parte relativa all’importo lordo, indicando come importo lordo quello di € 16.000,00 (IRAP inclusa). 

 

Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 

 

Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii. 

 

 
 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 

1. Di rettificare parzialmente la Delibera del Direttore Generale n. 227 del 14.11.2022 concernente lo 
scorrimento della graduatoria ed il conferimento della Borsa di Studio alla Dott.ssa Emma Bortolotti, solo ed 
esclusivamente nella specifica parte del deliberato, concernente l’importo lordo di € 16.000,00 (IRAP Inclusa) 
considerato che per mero errore materiale è stato indicato l’importo lordo di € 23.768,00, anziché l’importo 
lordo di € 16.000,00. 

 

2. Di riconfermare quant’altro contenuto nella Delibera di cui sopra richiamata. 
 

3. Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile al fine di consentire celermente la 
rettifica oggetto del presente atto e di procedere allo scorrimento della graduatoria e conferimento della Borsa 



. Pag. n. 3 Delibera n. 232  del   21/11/2022  

di Studio alla Dott.ssa Emma Bortolotti, nell’ambito del progetto di ricerca: “EPI METAL (Lifestile 

determinants and biomarkers of heavy metal exposure in a sample of a large prospective study in Tuscany: temporal trends, 

comparison with other local populations, and association with cance risk”, di cui al DGRT n. 975 del 16/01/2020. 
 

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. Toscana n. 
40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo Istituto. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Roberto Gusinu Dott. Enrico Volpe 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Katia Belvedere 



. Pag. n. 4 Delibera n. 232  del   21/11/2022  

 

Strutture aziendali da partecipare: 
 

S.C. Epidemiologia dei Fattori di Rischio e degli Stili di Vita ISPRO; 
Settore Attività Supporto alla ricerca ISPRO; 
Settore Risorse Umane e Affari Generali ISPRO; 
S.S. Bilancio, Contabilità e Investimenti ISPRO; 
S.O.C. Gestione Risorse Umane (AUSL TC); 
S.OC. Contabilità Generale e Piano d'Investimenti (AUSL TC). 


		2022-11-21T14:24:01+0100
	ENRICO VOLPE


		2022-11-21T14:30:15+0100
	ROBERTO GUSINU


		2022-11-21T14:33:51+0100
	KATIA BELVEDERE




